2024年购买车辆定点保险采购项目

招标文件

项目名称：2024年购买车辆定点保险采购项目

招标人：珠海汇华汽车租赁有限公司

招标代理：珠海汇华控股集团有限公司

第一部分 投标人须知

|  |  |
| --- | --- |
| 条款号 | 内 容 |
| **1** | **说明** |
| 1.1 | 项目名称：2024年购买车辆定点保险采购项目 |
| 1.2 | 招标人：珠海汇华汽车租赁有限公司 |
| 1.3 | 招标代理：珠海汇华控股集团有限公司 |
| 1.4 | 投标报价：本项目投标报价分为机动车车险、承运人责任险、安全生产责任险，由投标人分别针对三种保险进行报价，其中机动车车险报价形式为折扣率，承运人责任险及安全生产责任险为价格报价。 |
| 1.5 | 服务期限：一年。 |
| **2** | **投标文件的编制** |
| 2.1 | 投标响应文件数量：5份，一正四副密封至一个文件袋内。  其它事项：需提供盖章后投标文件扫描件（需光盘刻录或U盘）一份，与投标文件一起密封提交。 |
| 2.2 | 投标文件请按资格函件、商务标书、技术标书、经济标书顺序合并装订成一册（投标文件请设置页码及目录），投标文件正本每页都需加盖投标人公章，投标文件的副本可采用正本的复印件。 |
| **3** | **投标文件的递交** |
| 3.1 | 具体投标时间、地点详见《投标邀请函》。 |
| **4** | **投标文件评审** |
| 4.1 | 本项目的开标、评标由招标人组建的评审小组负责，评审小组人数为5人。 |
| 4.2 | 在投标文件初审过程中，如发现下列情况之一的，其投标将被视为未实质性响应招标文件而作无效投标处理：  1.投标文件明示需投标单位代表签字或盖章处未按规定签字或盖章的；  3.投标人不满足资格要求或资格证明文件不全的；  4.投标有效期不足的；  6.投标响应文件附有招标人及招标代理不能接受的条件；  7.投标响应文件未按招标文件规定格式填写且字迹模糊不清；  8.法律、法规和招标文件规定的其他无效响应条款。 |
| 4.3 | 评审办法：本项目采用综合评分法来确定中标候选人，通过资格审查且得分最高者中标。 |
| 4.4 | 本项目采用综合评分法来确定中标候选人，首先进行资格性审查和符合性审查，通过资格性审查和符合性审查的投标人进行述标，述标结束后，评审小组根据述标情况和标书进行详细评审，其操作程序为：  按照下表所列商务、技术评价指标和各评价指标的分值及详细评分细则进行评分。   |  |  | | --- | --- | | 评标指标 | 权重（％） | | 商务标 | 30 | | 技术标 | 50 | | 经济标 | 20 | | 合 计 | 100 |   特别说明：  1、评委独立地根据投标文件内容及评审细则，结合每个投标人的实际情况，分别就各项指标对每个投标人独立打分（客观分除外）。将所有评价指标所得实际评价分数相加，即为该投标人得分；所有评委对同一投标人评分的算术平均值为该投标人的最终得分。  2、按照下列公式计算投标人的投标最终得分：  投标最终得分=商务标得分+技术标得分+经济标得分  3、评标委员会将推荐投标最终得分最高的投标人为本项目的中标人候选人。  4、得分相同的，按技术标书得分由高到低顺序排列。得分且技术标书得分仍相同的，按投标报价得分由高到低顺序排列。 |
| **5** | **废除中标** |
| 5.1 | 由于中标人原因被废除中标，中标人将至少承担下列责任：  重新确定中标人的中标价格高于原中标价格的，高于原中标价格的部分视为中标人违约给招标人及招标代理造成的损失，招标人及招标代理有权要求中标人予以赔偿。承担因此给招标人及招标代理造成的其它损失。 |
| 5.2 | 由于中标人原因被废除中标或中标人放弃中标，招标人将按照下列方式处理：  以第一中标候选人投标报价为中标价，按照中标候选人排列顺序依次选择排列第二、第三的中标候选人作为中标人。若排列第二、第三的中标候选人均被废除中标或放弃中标，则重新组织招标。 |
| **6** | **招标议程安排** |
| 6.1 | ①资格审查  ②评标  ③定标 |

第二部分 投标邀请函

投标邀请函

珠海汇华控股集团有限公司（以下简称“招标代理机构”）受珠海汇华汽车租赁有限公司（以下简称“招标人”）的委托，对2024年购买车辆定点保险采购项目进行自主公开招标，欢迎符合资格条件的投标人投标。

**一、****招标项目概况**

（一）项目名称：2024年购买车辆定点保险采购项目；

（二）项目编号：PA-HHHG-ZC-202403-007

（三）项目内容：珠海汇华汽车租赁有限公司现有经营用车共计43台车，本次招标内容为车辆定点保险服务，详见招标文件第三部分采购需求。

（四）投标上限价：燃油车自主定价系数0.9；新能源车自主定价系数1.2；承运人责任险49元/座；安全生产责任险160元/人。

（五）服务期限：一年。

（六）定标方法：综合评分。

**二、投标人资格要求**

（一）投标人须为在中华人民共和国境内注册，具有独立承担民事责任能力的法人或其他组织；

（二）投标人具有有效的中国银行保险监督管理委员会颁发的《中华人民共和国经营保险业务许可证》；

（三）信用信息：

投标人未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)中的“失信被执行人”或“重大税收违法案件当事人名单”或“政府采购严重违法失信名单”记录名单内；

投标人提供招标文件发布后、投标截止日前在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）查询结果，如相关失信记录已失效，投标人需提供相关证明资料。在相应网站输入投标人名称后，查询不到投标人相关信息，或只查询到投标人分支机构相关信息的，仍需提供相应的查询页面截图；上述网站查询页面不能显示投标人相关查询信息的,视为投标人满足上述要求；投标人分支机构不满足信用信息相关要求的,视为投标人不满足要求。招标人在投标截止当天对以上相关信用信息进行核查，如遇不一致，以招标人或招标代理机构查询结果为准。

查询方式：“信用中国”网站首页点击“信用服务”，找到对应查询栏目入口搜索公司名称进行查询。

注：本项目不接受联合体形式，不接受未领取招标文件的供应商参加招标。

**三、招标文件获取**

在线下载。

**四、现场考察**

现场考察（答疑会）：不组织，供应商可自行踏勘。

**五、招标响应文件的内容（密封包装于档案袋中）**

（一）投标邀请函

（二）投标人资格要求证明文件。

（三）法定代表人/负责人证明书或法定代表人/负责人授权委托书。

（四）投标承诺书。

（五）商务标要求证明文件。

（六）技术标服务方案。

（七）报价单。

（八）供应商认为有必要提供的其他材料。

**六、投标报价截止时间及寄送地点**

（一）投标报价截止时间：2024 年3月21日14：30

（二）投标报价寄送地点：珠海市高栏港经济特区高栏港大道2083号汇华控股大厦7楼招采管理部

**七、招标流程**

（一）资格审查

（二）评标

（三）定标

**八、招标人、招标代理机构名称、地址和联系方式**

招标人名称：珠海汇华汽车租赁有限公司

地 址：珠海市金湾区高栏港大道汇华控股集团有限公司4楼

联 系 人：许先生

联系电话：13411563683

招标代理机构名称：珠海汇华控股集团有限公司

地 址：珠海市金湾区高栏港大道汇华控股集团有限公司7楼招采管理部

联 系 人：姜工

联系电话：0756-7268948电子邮箱：jwy@zhhuihua.com

第三部分 采购需求

一、保险需求

2024年车险服务需求一览表

| 序号 | 车牌号 | 车辆名称规格 | 机动车交通事故责任强制险 | 商业险 | | | | 承运人责任险 | 保险每年到期 |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 车损险（包含车辆损失险、全车盗抢险、单独玻璃破损险、自燃险、发动机涉水险、无法找到第三方特约险、不计免赔险、指定修理厂险） | 机动车第三者责任险 | 车上人员责任险 | 医保外用药险 |
| 1 | 粤CDB2589 | 5座小客车（电车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 3月20日 |
| 2 | 粤CDD0996 | 5座小客车（电车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 3月22日 |
| 3 | 粤C00022D | 48座营运大客车（电车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 3月29日 |
| 4 | 粤C02010D | 48座营运大客车（电车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 3月29日 |
| 5 | 粤C05380D | 48座营运大客车（电车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 3月29日 |
| 6 | 粤C08310D | 48座营运大客车（电车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 3月29日 |
| 7 | 粤C08283D | 48座营运大客车（电车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 3月29日 |
| 8 | 粤C08280D | 48座营运大客车（电车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 3月29日 |
| 9 | 粤C03110D | 48座营运大客车（电车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 3月29日 |
| 10 | 粤C08130D | 48座营运大客车（电车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 3月29日 |
| 11 | 粤C01183D | 48座营运大客车（电车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 3月29日 |
| 12 | 粤C09030D | 48座营运大客车（电车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 3月29日 |
| 13 | 粤C03E32 | 5座小客车（油车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 4月20日 |
| 14 | 粤CCG880 | 5座小客车（油车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 4月23日 |
| 15 | 粤CD30185 | 5座小客车（电车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 5月9日 |
| 16 | 粤C16313 | 48座大巴车（油车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 5月12日 |
| 17 | 粤CJ1829 | 48座大巴车（油车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 5月17日 |
| 18 | 粤CBS870 | 5座小客车（油车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 5月25日 |
| 19 | 粤C62650 | 20座中巴车（油车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 6月2日 |
| 20 | 粤C58C60 | 5座小客车（油车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 6月7日 |
| 21 | 粤C881H5 | 5座小客车（油车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 6月7日 |
| 22 | 粤C0U578 | 5座小客车（油车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 6月9日 |
| 23 | 粤CP968E | 7座小客车（油车） | √ | √ | 200万元 | 7座×1万元 | √ |  | 6月19日 |
| 24 | 粤CD02899 | 5座小客车（电车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 6月19日 |
| 25 | 粤C57597 | 20座中巴车（油车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 6月20日 |
| 26 | 粤C57G25 | 7座商务车（油车） | √ | √ | 200万元 | 7座×1万元 | √ |  | 6月21日 |
| 27 | 粤C30J67 | 5座小客车（油车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 6月24日 |
| 28 | 粤C065G1 | 7座商务车（油车） | √ | √ | 200万元 | 7座×1万元 | √ |  | 7月11日 |
| 29 | 粤C313V7 | 5座小客车（油车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 7月15日 |
| 30 | 粤CRD023 | 7座商务车（油车） | √ | √ | 200万元 | 7座×1万元 | √ |  | 7月24日 |
| 31 | 粤CN559G | 7座商务车（油车） | √ | √ | 200万元 | 7座×1万元 | √ |  | 8月24日 |
| 32 | 粤CJ1214 | 46座大巴车（油车） | √ | √ | 0 |  | √ | 0 | 9月8日 |
| 33 | 粤CJ1233 | 46座大巴车（油车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 9月8日 |
| 34 | 粤C76L51 | 5座小客车（油车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 9月9日 |
| 35 | 粤C763T9 | 7座商务车（油车） | √ | √ | 200万元 | 7座×1万元 | √ |  | 9月19日 |
| 36 | 粤C55U46 | 7座商务车（油车） | √ | √ | 200万元 | 7座×1万元 | √ |  | 9月19日 |
| 37 | 粤CJ1562 | 20座中巴车（油车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 9月22日 |
| 38 | 粤C78223 | 20座营运大客车（油车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 9月25日 |
| 39 | 粤C991P9 | 5座小客车（油车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 9月27日 |
| 40 | 粤C21565 | 20座中巴车（油车） | √ | √ | 300万元 |  | √ | （50万元/座） | 10月10日 |
| 41 | 粤C8705X | 7座商务车（油车） | √ | √ | 200万元 | 7座×1万元 | √ |  | 10月26日 |
| 42 | 粤C830N3 | 7座商务车（油车） | √ | √ | 200万元 | 7座×1万元 | √ |  | 11月12日 |
| 43 | 粤C082S2 | 5座小客车（油车） | √ | √ | 200万元 | 5座×1万元 | √ |  | 12月5日 |

安全生产责任保险

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 投保人/被保险人 | | | | 珠海汇华汽车租赁有限公司 | | | | |
| 所属行业 | | 交通运输 | | | 经营范围 | | 县际包车客运 | |
| 投保比例 | |  | | | 企业性质 | | 国有企业 | |
| 投保人数 | | 23 | | | | | | |
| 拟 定 保 险 条 件 | 主险 | | 各项限额约定 | | | 赔偿限额 | | 免赔条件 |
| 累计赔偿限额 | | | 300万 | |  |
| 每次事故赔偿限额 | | | 150万 | |
| 从业人员部分： | | |  | |
| 累计/每次事故赔偿限额 | | | 150万 | |
| 每次每人人身伤亡赔偿限额： | | | 10万 | |
| 第三者部分： | | |  | |
| 每次事故赔偿限额 | | | 150万 | |
| 每次每人死亡伤残 | | | 10万 | |
| 救援费用部分： | | |  | |
| 累计赔偿限额 | | | 10万 | |
| 每次事故赔偿限额 | | | 10万 | |
| 法律费用部分： | | |  | |
| 累计赔偿限额 | | | 10万 | |
| 每次事故赔偿限额 | | | 10万 | |
| 附加医疗费用条款 | | 累计赔偿限额 | | | 50万 | |
| 每人医疗限额 | | | 1万 | |

二、服务需求

1.基础服务。可提供免交警证明特别约定，提供异地出险、就地理赔服务，提供快捷维修索赔服务，提供二十四小时全天报案服务，响应及时到场处理承诺。

2.增值服务。可提供无偿救援服务，理赔中心设有现场勘察车，理赔中心值班人员接到报案后，安排就近网点在最短的时间内与车主联系，提供紧急抢险效劳。并可提供法律援助服务，对案件纠纷协助处理和法律援助。

3.定点维修。中标单位应与招标人车辆定点维修厂家签订合作协议，并与维修企业共同勘察检查车辆，确定损失项目与金额，保证实现汽车实际维修与定损金额一致，提供赔偿配件价格必须是原厂配件，并可提供车辆出险维修后先取车后转账的服务。

4.专人负责。有专员专责对接联系招标人关于购买保险付款、出单及车辆维修赔付一切事务。

第四部分 投标文件内容及评审细则

**（一）投标人资格审查内容及评审细则**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 1 | 内容 | ■法定代表人/负责人身份证明（正本须提交原件）。  ■法定代表人/负责人授权委托书（正本须提交原件，如开标代表人及投标文件的签署人均为法定代表人/负责人则无需提供，授权时间需≥90天）。  ■有效的法人营业执照副本复印件加盖公章。  ■有效的中国银行保险监督管理委员会颁发的《中华人民共和国经营保险业务许可证》复印件。  ■信用中国“失信被执行人”或“重大税收违法案件当事人名单”或“政府采购严重违法失信名单”查询界面截图。（查询方式：“信用中国”网站首页点击“信用服务”，找到对应查询栏目入口搜索公司名称进行查询。）  ■投标承诺书（正本须提交原件）。 |
| 2 | 评审细则 | ■有效投标文件：资格条件函件文件齐全，文件实质内容符合招标文件规定。  ■无效投标文件：资格条件函件文件缺漏，或文件实质内容不符合招标文件规定。 |
| 说  明 | 以上资料需加盖投标人公章（除特别要求外），否则视为资格审查不通过。 | |

**（二）商务标书内容及评审细则（满分30分）**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **评审指标** | **分值** | **评分说明** |
| **偿付能力充足率** | 10 | 2022年度偿付能力充足率：  1.综合偿付能力充足率为225%（含）以上的，得10分；  2.综合偿付能力充足率为200%（含）-225%的，得7分；  3.综合偿付能力充足率为175%（含）-200%的，得4分；  4.综合偿付能力充足率为150%（含）-175%的，得1分；  5.综合偿付能力充足率低于150%的，得0分；  注: 投标文件中提供投标人所属总公司的上市公司公告材料或第三方出具的审计报告有效证明材料复印件，并加盖投标人公章。 |
| **承保能力** | 10 | 根据投标人或其总公司单一危险单位最大自留额进行评  价：  自留额为50亿（含）以上的，得10分。  自留额为30亿（含）-50亿的，得7分。  自留额为10亿（含）-30亿的，得4分。  自留额为10亿以下，得1分。  注：投标文件中提供投标人或其所属总公司经审计的2022年财务报表复印件加盖供应商公章。(《保险法》规定  单一危险单位最大自留额=资本金＋公积金之和的十分之一，即（股本＋资本公积十盈余公积）\*10%）。 |
| **投入理赔服务的车辆数量** | 10 | 投标人在本项目所在地可投入理赔服务的车辆数量，每台得0.5分，最多计20辆，满分10分。  注：投标文件中提供投标人在本项目所在地使用的查勘车辆行驶证复印件加盖投标人公章，车辆行驶证登记所有人必须为投标人，否则不得分。 |

**（三）技术标书内容及评审细则（满分50分）**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **评审指标** | **分值** | **评分说明** |
| **服务承诺** | 20 | 1.承诺可提供免交警证明特别约定，提供异地出险、就地理赔服务，提供快捷维修索赔服务，提供二十四小时全天报案服务，响应及时到场处理的得3分；承诺珠海市辖区内（不论节假日）30分钟内进行现场查勘的得2分，超过30分钟的得1分。  2.承诺可提供无偿救援服务，理赔中心设有现场勘察车，理赔中心值班人员接到报案后，安排就近网点在最短的时间内与车主联系，提供紧急抢险效劳。并可提供法律援助服务，对案件纠纷协助处理和法律援助的得3分；承诺当招标人发生行车事故需法律诉讼时，免费安排相关专业人员协助处理事故责任划分、医疗查勘以及调解等方面的，得2分，有偿安排的得1分，不安排的得0分。  3.承诺中标后与招标人车辆定点维修厂家签订合作协议，并与维修企业共同勘察检查车辆，确定损失项目与金额，保证实现汽车实际维修与定损金额一致，提供赔偿配件价格必须是原厂配件，并可提供车辆出险维修后先取车后转账的服务的得5分。  4.承诺有专员专责对接联系招标人关于购买保险付款、出单及车辆维修赔付一切事务的得5分。  注：投标文件正本中须提供上述承诺函原件，格式自拟，不提供的得0分。 |
| **索赔及定损理赔方案** | 15 | **请投标人提供索赔和理赔流程，索赔和理赔的处理方式、程序，以及其他需要说明的政策。** 优良：[10-15]满足采购文件要求，索赔流程描述清晰，全面，定损理赔程序清晰、便捷，理赔处理方案快捷，优势突出； 中等：[5-10）满足采购文件要求，索赔流程描述清晰，定损理赔程序规范，提出的定损理赔方案可以操作； 一般：[0-5）满足采购文件要求，有索赔流程描述，提出的定损理赔方案针对性不强，可操作性一般。 |
| **增值服务方案** | 15 | **请投标人提供包括但不限于招标文件第三部分采购需求中的增值服务方案，例如承包车辆需拖车、人员中转等救援时，能否提供备用车辆；能否提供在线咨询、小额案件免现场、在线提交索赔资料、在线定损及理算服务等。** 优良：[10-15]增值服务方案内容丰富，可行性强，针对性强； 中等：[5-10）增值服务方案合理，有一定的针对性； 一般：[0-5）增值服务方案一般，基本满足要求。 |

**（四）经济标书内容及评审细则（满分20分）**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **评审指标** | **分值** | **评分说明** |
| **经济价格** | 20 | 各供应商的报价得分按以下公式进行计算： 满足招标文件要求且投标折扣率或投标价格最低的投标价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标单位的价格分统一按照下列公式计算： 投标报价得分=燃油车车险报价得分+新能源车车险报价得分+承运人责任险报价得分+安全生产责任险报价得分 1.燃油车车险报价得分=(燃油车车险评标基准价／燃油车车险投标折扣率）×50%×20 2.新能源车车险报价得分=(新能源车车险评标基准价／新能源车车险投标折扣率）×30%×20 3.承运人责任险报价得分=(承运人责任险评标基准价／承运人责任险投标价格）×10%×20 4.安全生产责任险报价得分=（安全生产责任险评标基准价/安全生产责任险投标价格）×10%×20 （计算分数时四舍五入取小数点后两位）  备注（中标后结算方式如下）： 1.机动车车险保费=车船税+交强险保费+商业险标准保费×无赔款优待优惠系数×车险投标折扣率 2.承运人责任险保费=投标价格×座位数 3.安全生产责任险保费=投标价格×投保人数 |
